УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О ОБРАЗОВАНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от Ш _____

город Белореченск

Об утверждении Положения о плате, взимаемой с родителей (законны
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими

образовательные программы дошкольного образования в организация
(учреждениях), осуществляющих образовательную деятельность в

муниципальном образовании Белореченский район

В целях обеспечения достижения к 2016 году 100 процентов доступно
дошкольного образования, для детей в возрасте от трех до семи лет, а та]
недопущения резкого увеличения размера платы, взимаемой с родите
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципалы
организациях (учреждениях), осуществляющих образовательную деятельнс
по образовательным программам дошкольного образования, в связи
вступлением в силу с 1 сентября 2013 года федерального закона от 29.12.2
года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»», а также
соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г
№599 «О мерах по реализации государственной политики в обла
образования и науки», Законом Краснодарского края от 16.07.2013 №2770-
«Об образовании в Краснодарском крае», с постановлением гл;
администрации (губернатора) Краснодарского края от 12 декабря 2013 гот
1460 «Об утверждении Порядка обращения за компенсацией ча
родительской платы за присмотр и уход за детьми, посещающ!
образовательные организации Краснодарского края, реализуюг
образовательную программу дошкольного образования, и ее выплат
постановлением администрации муниципального образования Белореченс
район от 23 декабря 2013 года № 3066 «Об определении уполномоченн
органа муниципального образования Белореченский район по выпх
компенсации части родительской платы за присмотр и уход за деть
посещающими образовательные организации в муниципальном образовав
Белореченский район, реализующие образовательную программу дошкольн
образования» п р и к а з ы в а ю :

1. Отменить приказы управления образованием администра
муниципального образования Белореченский район: от 27 июня 2014 г
№1076 «Об утверждении Положения о плате, взимаемой с родите
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивакшц

образовательные программы дошкольного образования в организацш
(учреждениях), осуществляющих образовательную деятельность
муниципальном образовании Белореченский район», от 8 сентября 2014 год
№ 1283 «О внесении изменений в п. 3 Положения о плате, взимаемой
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьм:
осваивающими образовательные программы дошкольного образования
организациях (учреждениях), осуществляющих образовательную деятельное;
в муниципальном образовании Белореченский район».

2. Утвердить Положение о плате, взимаемой с родителей (законнь
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательнь
программы дошкольного образования в организациях (учреждениях
осуществляющих образовательную деятельность в муниципально
образовании Белореченский район (прилагается).

3. Главному специалисту управления образованием Высоченко И.
довести настоящий приказ до сведения руководителей дошкольнь
образовательных организаций.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
5. Приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяете

на правоотношения, возникшие 01 марта 2016 года.

Начальник управления образованием
администрации муниципального образования
Белореченский район П.В.Микова